Eisschiutzenkreis 107

Unterer Bayerischer Wald e.V.

www.kreis107.de

Bezirk | - Niederbayern

E-Mail: info@ladler.de
ANSCHRIFTENVERZEICHNIS

Stand per 06.07.2023

Tel. 08555-47007

Kreisvorstandschaft: Telefon-Nr.: E-Mail
Kreisobmann Geier Erich 94157 Perlesreut 08555/47007 info@ladler.de
Oberer Markt 21 0160 6410442
stellv. Kreisobmann Meisinger Mario 94051 Hauzenberg 08586/977061 mario.meisinger@gmx.de

Perling 19

Kreiskassier

Kerschbaum Thomas

94078 Freyung
Winkelbrunn 10

08551/575575
0152 29506978

kersche@go4more.de

Kreisschiedsrichterobmann Ortner Martin 94107 Untergriesbach 08593/93112

KnappenstraBe 1 01607261222 ortner-martin@t-online.de
Kreisjugendwart Schéffner Hermann 94051 Hauzenberg 08586-6163 hermannschaeffner66@gmail.com

Steinbergstr. 53 0151-21295936
Kreisdamenwartin Eberl Sabine 94133 Rdhrnbach 0163/ 7822890

Oberndorf 37 sabine.eberl83@web.de
Kreisbeisitzer Reschauer Hans 94065 Waldkirchen 08581/8827

SaBbach 66
Kreisbeisitzer Fuchs Johann 94157 Perlesreut 08555-567

Niederperlesreut 7 johannfuchs1@t-online.de
Kreisehrenobmann Zwerger Gerhard 94051 Hauzenberg 08586/2295

BUchlbergerstr. 13 gerhard-zwerger@t-online.de
KSO-Ehrenobmann Draxinger Helmuth 94116 Hutthurm 08505/6554 08505/6554

Kringellerstr. 30 helmuth.draxinger@t-online.de
Kreisehrenmitglied Fuchs Erich 94051 Hauzenberg 08586/4248

Im Tal 16
Kreisehrenmitglied Baumeister Konrad 94104 Tittling 08504/8786

Waldschmidt-Str.4

konrad.baumeister@t-online.de

3 Delegierte BEV-Verbandstag

3 Delegierte fUr den Bezirkstag:

Geier Erich, Ortner Martin, Kerschbaum Thomas
Geier Erich, Meisinger Mario, Ortner Martin




Kreisvereine: Vereinsvorsitzende: Telefon-Nr.
E-Mail-Adresse:
1 EC Dreisessel Altreichenau Reiner Schlig 94118 Jandelsbrunn 0171 -8201122

Spartenleiter

Weid 17

R.Schlig@gmx.de

2 EC BierhUtte Scheibelberger Josef 94545 Hohenau 0160-5077965
Sportleiter BiernUtte 63 scheibelbergerjosef@web.de
3 DJK Béhmzwiesel Penzenstadler Christian 94089 Neureichenau 0151-61611069
Spartenleiter Am Michelbach 34 Stockschuetzen.Boehmzwiesel @t-online.de
4 EC BUchlberg Krenn Alfons 94124 Buchlberg 08505/ 8694199 oder 3214
Am Sonnenhang 10 Stephan.Bukowski@gmx.de
5 TV Freyung 1893 Schuster GuUnter 94078 Freyung 08551/1227
Spielbetrieb eingestelli! Spartenleiter Langsiedlung 13 0160/8244436 horst.kubitschek@freenet.de
6 DJK EC Fursteneck Mini Christian 94142 FUrsteneck 08505-900415 0175-5283735
Atzldorf 3b chris.1312@yahoo.de
7 EC Haag Thaler Christian 94051 Hauzenberg 0160 / 7016934
Winterspielbetrieb eingestellt! Hinterfeld 11 dala82@freenet.de
8 EC Hauzenberg Kainz Albert 94124 Buchlberg 0171 / 2453462
Am Weiher 1 albert.kainz@hauzenberg-ec.de
2 SC Herzogsreut Moritz Ferdinand 94146 Herzogsreut 08550/775 oder 0151-58170945
WaldmUhlstraBe 21 ferdinand.moritz57 @web.de
10 DJK Karlsbach Fuchs Berthold 94065 Waldkirchen 08551/911859
Spartenleiter Atzesberg 21 eisstock@sv-djk-karlsbach.de
11 ESV Kellberg Bader Josef 94136 Thyrnau 0151/41484671
Winterspielbetrieb eingestellt! Am Badeweiher 1 sportwart@esv-kellberg.de
12 SV Kumreut Haidl Thomas Kirchbergstr. 5 0172/ 7966590
Spartenleiter 94133 Rohrnbach Thomas-Haidl@web.de
13 EC Leoprechting Moritz Josef 94116 Hutthurm 0151 /182595 64
Spielbetrieb eingestelli! SchloBweg 8 moritzji@wolferstetter-brauerei.de
14 EC Mauth Schopf Michael 94151 Mauth 08557 - 920361
Spielbetrieb eingestelli! HUttenbergweg 11 michael _schopf@gmx.de
15 TSV OberkUmmering e. V. Scholz Manfred 94051 Hauzenberg manfredscholz58 @web.de

Winterspielbetrieb eingestellt!

Brand 9

08586-4199




Winterspielbetrieb eingestellt!

Hameterstr. 8

Kreisvereine: Vereinsvorsitzende: Telefon-Nr.
E-Mail-Adresse:
16 SV Obernzell Spartenl. Salzinger Bernd 94130 Obernzell 08591/9387340der 08591/939322

berndsalzinger@web.de

17 SV Perlesreut Geier Erich 94157 Perlesreut 08555/ 47007 0160 / 6410442
Spartenleiter Oberer Markt 21 info@ladler.de
18 EC Rackling Hartl Ewald 94130 Obernzell 08591/1483
Noftau 35 ortner-martin@t-online.de
19 EC Ringelai Eibl Manfred 94160 Ringelai 08555/1448
Leitenweg 7 huchenzopf@gmx.de
20 SV Réhrnbach Irlesberger Gerald 94133 Rbhrnbach 0151-52978733
Winterspielbetrieb derzeit eingestell Spartenleiter Kaltenbacher Sir. 21 b geier.mobil@gmx.de
21 EV Rothau e.V. Behringer Helmut 94104 Tittling 08504/92 2072
Alte MUGhlweiherstr. 7a - Rothau Roland.baumeister@web.de
22 EC Salzweg Dersch Josef 94121 Salzweg 0851/46852, Handy 0162/4155111
Am Weiher 1 vorstand@ecsalzweg.com
23 EC SaBbach Reschauer Markus 94065 Waldkirchen 08581/988128
SaBbach 32 info@ec-sassbach.de
24 EC Sittenberg-Ruderting e.V. Kobler Christian 94161 Ruderting 08509/3220
Sportlicher Leiter Spitzenbergerstr. 23 b ecsittenberg@t-online.de
25 SV WeiB-Blau Untergriesbach Hans Schanzer 94107 Untergriesbach 08593-9397120 01578-3020150
Winterspielbetrieb eingestelit! Marktplatz 17 a hans.schanzer@gmail.com
26 SV Vorderfreundorf Schnelzer Franz 94143 Vorderfreundorf 08585/1053, Handy :0175/7249995
Spartenleiter Bgm.-Wimmer-Weg 3 f.schnelzer@t-online.de
27 EC Wegscheid Hellauer Manfred 94110 Wegscheid 08592/935045

Kramerschlag 4

m.stadler@ec-wegscheid.de




Telefon / Fax / E-Mail / Internet

Deutscher Eisstock-Verband e.V. - DESV

Geschdftsstelle: St.-Martin-StraBe 72, 82467 Garmisch-Partenkirchen

info@eisstock-verband.de
08821/9510-0 08821/951015

Bezirk | - Niederbayern Bezirksobmann Kapfhammer Peter E-Mail: hp.kapfhammer@t-online.de
Internet: http://www.bev-bezirk1.de

Bayerischer Eissportverband e.V. Minchen E-Mail: gst@bev-eissport.de
Internet: www.bev-eissport.de

Hallenbad Restaurant "Fernblick” derzeit kein P&chter

Eisstadion Waldkirchen Eisstadion Waldkirchen 08581-9869915 08581 / 20213
Internet: www.stadtwerke-waldkirchen.de
E-Mail: sww@stadtwerke-waldkirchen.de

Eisstadion Regen Eisstadion Regen 09921/970971

Eisstadion Deggendorf Eisstadion Deggendorf 0991/2709115

Stockhalle Hauzenberg Vereinsheim Hauzenberg 08586/5363

Presseverireter Duschl Michael Freyung und 08551/6029 08551/5789-21

PNP Lokalredaktion

Passau

michael.duschl@pnp.de




